

Досягнення у професійній діяльності за останні п'ять років (п.38 Ліцензійних умов)
(станом на 01.06.2025)

Самородов Борис Вадимович, доктор економічних наук, професор, професор кафедри банківського бізнесу та фінансових технологій проректор ХНУ імені В.Н.Каразіна	Від пові дніс ть	Деталізація
1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection;	+	- Serhiienko O., Mashchenko M., Samorodov B., Babichev A., Klimenko O. Simulation and optimisation of business process management: Case study of IT company. Business Systems Research Journal, 2024, Vol. 15(1), pp. 67–90. Scopus DOI: https://doi.org/10.2478/bsrj-2024-0004 - Pohasii S., Holdobin S., Brynza N., Bilotserkivskiy O., Samorodov B. Management Models for Wireless Communication Channel Interference Monitoring. Proceedings of ISMSIT 2024 – 8th International Symposium, Ankara, 7 November 2024. IEEE Xplore / Web of Science DOI: 10.1109/ISMSIT63511.2024.10757190 - Самородов, Б., Жеменке-Мілашауске, А., Майборода, А., Манько, М. (2023). Управління прибутком підприємств в умовах кризи: деякі особливості та система забезпечення. Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку, 2(9), 25-33.. – Харків. : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2023. – С. 25-33 https://periodicals.karazin.ua/fcs/article/view/21744/20402 - Самородов Б.В.; Житар М. Інфраструктурне забезпечення механізму регулювання дисбалансів руху фінансових ресурсів економіки України в умовах зовнішніх флуктуацій // Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку: Збірник наукових праць. - Том 1(4)2022. – Харків. : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2022. – С. 28-36 https://periodicals.karazin.ua/fcs (інші наукометричні бази) - Самородов Б.В., Галич Р.В., Шевченко В.І., Данілець Д. Fiscal operations on the way of ensuring budget security of Ukraine in crisis // Scientific journal "Public security and public order"; Mykolas Romeris university (Lithuania, Vilnius). - No. 29 (2022) https://ojs.mruni.eu/ojs/vsyt/index (інші наукометричні бази) - Самородов Б.В. (у співавторстві) Концептуальні засади формування світової фінансової архітектури Фінансово-кредитні системи: Перспективи розвитку» № 1, 2021. С. 47-55 (інші наукометричні бази) - Самородов Б.В. (у співавторстві) Стратегічні напрями розвитку фінансової архітектури економіки України // Фінансово-кредитні системи: Перспективи розвитку» № 2, 2021 (інші наукометричні бази) - Самородов Б.В. (у співавторстві) Вплив глобальної пандемії COVID-19 на фінансовий стан банків в Україні: визначення ймовірності дефолту в сучасних умовах // Фінансово-кредитні системи: Перспективи розвитку» № 2, 2021 - Самородов Б.В. Methodical approach to the quantification of enterprise financial security level Фінансово-кредитна діяльність: проблеми теорії та практики : зб. наук. пр. – . Х. :ХННІ ДВНЗ «Університет банківської справи» Том 1, № 32 (2020), С. 224-230 - Operational control over the financial stability of banking / A. Kuznetsova, B. Samorodov, G. Azarenkova, K. Oryekhova, M. Babenko // Banks and Bank Systems; Business Perspectives. – Volume 15, 2020. – Issue # 1. – PP. 51-58. – URL: http://dx.doi.org/10.21511/bbs.15(1).2020.06. (Scopus). <u>Фахові:</u> - Котковський В. Р., Самородов Б. В., Чхейло А. А. Управління корпоративними процесами в умовах невизначеності: гнучка стратегія бізнесу як спосіб адаптації до кризових явищ. Бізнес-навігатор, 2024, Вип. 3(76), С. 417–424. Категорія Б - Babichev A., Negliad A., Samorodov B. Modern technologies and artificial intelligence as factors of modernization of innovative development of business structures. Public Administration and National Security, 2024, № 4, pp. 260–268. Категорія Б - Бабічев А. В., Самородов Б. В. Концептуальна модель оцінки й аналізу інформаційної компоненти економічної безпеки підприємства. Проблеми економіки. 2023. № 3. С. 157-167. URL: https://www.problecon.com/search/?qu=%D0%A1%D0%B0%D0%BC%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%B2&x=0&y=0 - Самородов Б. В. Оцінка функціонування ринку цінних

		паперів України в умовах глобалізації Наукові записки Національного університету «Острозька академія». Серія «Економіка» - 2020. - № 16(44). - С. 174-183.
2) наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір		- Самородов Б.В., Житар М.О. Свідectво про реєстрацію авторського права на твір «Оцінка функціонування ринку цінних паперів України в умовах глобалізації», № 99610 від 11.09.2020. Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства - Самородов Б.В., Житар М.О., Сосновська О.О., Ананьєва Ю.В. Свідectво про реєстрацію авторського права на твір: Стаття «Methodical approach to the quantification of enterprise financial security level», № 99354 від 31.08.2020. Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства
3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	+	Стратегічне управління організаціями в контексті становлення цифрової економіки: концепції, проблеми, перспективи: монографія за заг. ред. А.П. Гринько Х. : ХНУ імені В.Н.Каразіна, 2024.- 195 с.(Сршова Н.Ю., Гринько А.П., Самородов Б.В., Ізюмцева Н.В., Христофорова О.М., Бабенко М. В., Торьяник Ж.І.
4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/ практикумів/ методичних вказівок/ рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування		
5) захист дисертації на здобуття наукового ступеня		
6) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	+	Семенцов Р. В. Діагностика фінансового стану банку: ефективна реалізація функцій аналізу, планування та прогнозування 08.00.08 – гроші, фінанси і кредит Д 26.883.01 Університету банківської справи (грудень 2020)
7) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад		•
8) виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	+	1.Головний редактор збірника наукових праць «Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку» (Collection of scientific works «Financial and credit systems: prospects for development»)(фахове видання, категорія Б Переліку наукових фахових видань України, індексується у міжнародній наукометричній базі "Index Copernicus") 2. Член редакційної колегії збірника наукових праць «Суспільство. Економіка. Цифровізація» – міждисциплінарне наукове рецензоване видання Міжнародного європейського університету.
9) робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю)		
10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання "суддя міжнародної категорії"	+	1. Координатор проекту «Фінансова грамотність» у рамках Меморандуму про співпрацю розвитку фінансової грамотності підписаним між ХОДА , Харківським банківським союзом, Харківським університетським консорціумом та Університетом банківської справи 2. Участь у міжнародному освітньому проекті DEFEP (Distance Education for Future: best EU practices in response to the requests of modern higher education seekers and labor market) 101083143 — DEFEP — ERASMUS-EDU-2022-CBHE Менеджер проекту в Каразінському університеті: (2023-

		2025)
11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років , що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою);		
12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій	+	1. Самородов Б.В., Ковальчук Д.М., Ревенков В.В. Дослідження надійності бездротових технологій у системі «Розумний будинок» <u>ІТ-простір сьогодення: тенденції, інновації та перспективи розвитку : збірник тез доповідей І Всеукраїнської науково-практичної студентської конференції, 16 жовтня 2024 р., м. Харків [Електронний ресурс]. С.93-95</u> 2. Самородов Б.В., Ковальчук Д.М., Рибалка Р.А. Дослідження можливості використання мікросервісної архітектури в системах автоматизованого документообігу <u>ІТ-простір сьогодення: тенденції, інновації та перспективи розвитку : збірник тез доповідей І Всеукраїнської науково-практичної студентської конференції, 16 жовтня 2024 р., м. Харків [Електронний ресурс]. С.180-182</u> 3. Samorodov B. V. ,Galych R., Skorokhod D. Analysis of the monetary policy in the USA 2024 The journal Public Security and Public Order №35 https://ojs.mruni.eu/ojs/vsvt 4. Samorodov B., Pyvavar I., Lyashenko V. Financial security as reflected by the dynamics of banking system indicators. Multidisciplinary Journal of Science and Technology. 2023. № 3 (4). С. 76-84. URL: https://mjstjournal.com/index.php/mjst/article/view/297 5. Samorodov B.,Zastola Y., Lyashenko V. Analysis of the Dynamics of Prices for Shares of Leading IT Companies: IBM, Intel, Apple, Microsoft, Casio Computer Co- International Journal of Academic Multidisciplinary Research (IJAMR)- 2023 Vol. 7, № 3, р. 100-107https://openarchive.nure.ua/server/api/core/bitstreams/77b77571-f9c0-4b82-a816-fa220fcd8a7f/content 6. Babichev A.,Samorodov B., Lyashenko V. Wavelet Methodology for Analyzing Internet Marketing Metrics in Managing the Product Policy of the Business Entity. International Journal of Academic Multidisciplinary Research (IJAMR). 2023 Vol. 7, № 5, p. 17-23 7. http://ijeais.org/wp-content/uploads/2023/5/IJAISR230504.pdf 8. Самородов Б. В., Галич Р. В., Мірошник О. Ю.ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ БЮДЖЕТНОЇ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ В УМОВАХ КРИЗИ ЧЕРЕЗ ПОСИЛЕННЯ ФІСКАЛЬНОЇ СТІЙКОСТІ (2022). <i>Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку</i>, 3(6), 16-29. https://periodicals.karazin.ua/fcs/issue/view/1289 9. Самородов Б.В., Галич Р.В., Шевченко В.І., Данілець Д. Fiscal operations on the way of ensuring budget security of Ukraine in crisis // Annual Scientific Forum “Networking on Sustainable Security in the Dynamic Envi-ronment”; Mykolas Romeris university (Lithuania, Vilnius,) 20.04.2022 https://www3.mruni.eu/ojs/vsvt
13) проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік		
14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на І або ІІ етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво	+	2024р. 2025 Робота у складі журі Загальноуніверситетський студентський конкурс «BankLab: Інновації в банкінгу» 2023-2024 н.р. Перший тур Всеукраїнської студентської олімпіади у 2023/2024 навчальному році (Банківська справа) - Голова журі

студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проєктів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проєктів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу		2015-2021 рр. робота у складі галузевої конкурсної комісії Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з банківської справи 2020 р. робота у складі журі Всеукраїнської олімпіади з Банківської справи.
15) керівництво школярем, який зайняв призове місце III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня)		
16) наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти)		
17) участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об'єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);		
18) участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн — членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти)		
19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях	+	Член Академії економічних наук України з 2018 року член Асоціації SPACETIME з 2019 року
20) досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)		
Разом вимог виконано	8	